

DIRBUVĖ



ret mdaq mokytis... JTO SCHOOL

NU KRAUTUVE

panijų tavora, kaip tai... Skrybėles, Kepurukes



Štai Ką Žmonės Šako Apie Naųjų Cigaras

istorik, artimas gimė iš... AS, 670 N. Main St.

RU DIRBUVĖ

Brooklyn, N. Y.

ERS FURNITURE

Naujosios mados amerik... ki formos - Didelis

Stebėtinai pigiai par... Visokiasis namams

Rakandų setai vaig... kambariui, miegamajam



Vyru ir Motery

AI GYDOMOS MODERN... OKSLINIAIS RŪDŽAIS

GREITAS PASEKMIS... Nervų Ligoms, Skrandžio

ALIU JUMS PAGELBETI

AVIMAI

ialistas

YORK

ce.

"Darb. Balso Vajaus Laimėtojos

Su 15 d. lapkričio užbaigėme vieną iš sėkmingiausių vajų...

Viena yda pas mus yra, kurią juo greičiau mes pašalinysime...

Dovanas laimėjo sekamos draugės: Pirmą - dešimtis dolerių auksu...

Antrą - penkis dolerius auksu, J. Bondžinskaitė, Brooklyn, N. Y., gavusi 42 skaitytuos.

Kitos vajininkės stovi sekamai: Z. C. Mažeikienė, Cleveland, Ohio, 23 skait.

M. Kudarauskienė, Worcester, Mass., 7 skait. 58 kuopa, Chicago, Ill., 6 skait.

M. Prakuckienė, Waterbury, Conn., 6 skait. M. Gruzinskienė, Rumford, Me., 6 skait.

S. Smith, Montello, Mass., 6 skait. P. Muskauskienė, Elizabeth, N. J., 5 skait.

M. Pilkauskienė, Hartford, Conn., 5 skait. A. Deikienė, Chicago, Ill., 5 skait.

Smulkmeningą raportą mūsų vajaus talpinsime "Darbininkų Balsu".

Draugė Litvinienė savo laiške tarp kitko rašo: "Jeigu visos 17 kuopos narės būtų nors po 4 skaitytuos surinkę, tai ne tik Clevelandui, bet ir Brooklynui būtų buvę karšta. Bet aš tikiu, kad tos draugės atsilygins vėliau."

Yra pas mus draugių ir draugų, kurie nuolatiniai daro įvairius nusiskundimus - esą negalima daug gauti naujų skaitytuos mūsų laikraščiams, jau dirva išdirbta, - bet ar tai tiesa? Kągi parodo mūsų laikraščiai, "Laisvės" ir "Darbininkų Balso", vajai? Gi kaip vieno, taip ir kito laikraščio vajų dalyvavo tik maža dalelė mūsų darbuotojų, o visgi gauta daug, labai daug naujų skaitytuos. Dirva yra, tik reikia dirbti.

E. N. Jeskevičiūtė, "Darb. Balso" Adm.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išvina Kasdien apart Nedėdieniai.

L A I S V Ė LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių. Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 276

TELEPHONE BTAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 19 d. Lapkričio (November), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVI, Dienraščio VIII

Nusizudė Anglijos Žymus Beletristas ir Amerikos Gabus Poetas Sterlingas

Vienas Nusisovė, o Kitas, Sterlingas, Nusiuodino Nuodais; Pastarasis Buvo Rokuojamas Neprastu Amerikos Poetu.

LONDONAS. — Allen Upward, žymus Anglijos beletristas-rašytojas ir filozofas, nusisovė savo kambariuose Verwoode, netoli Wimborne. Kas vertė jį žudyti, kol kas nežinoma. Pastaruoju laiku Upwardas buvo parašęs neprastą novelę "The Domino Club", kurioje rašytojas lietuviškai psichanalizė. Knygos išleidėjai labai didžiavosi finansinėmis pasekmėmis iš tos novelės. Paskui jis parašė kitą novelę, užvadintą "The House of Sin", kuri tapo išspausdinta neseniai.

1907 metais buvo manoma, kad Upwardas gaus Nobelio dovaną kaip literatas.

Partija Veda Kovą Prieš Likučius

RYGA. — Iš SSSR. ateina žinių, kad dabartiniai Sovietijos valdytojai, Stalino šalininkai, nusitarė vesti griežtą ideologinę kovą prieš opozicijos likučius. Tai bus daroma visoje eilėje didžiųjų Partijos mitingų po visą kraštą. Nors Znovjevas, Kamenevas ir Trockis pareiškė pasiduosią Partijos patvarkymams, tačiau savo nuomonės jie vis tiek pasilaikysią. Prieš tai Partija mato reikalo kovoti, nes jų nuomonės yra pražūtingos proletarinei diktatūrai.

Prisipažino Prie Nulynčiavimo Dave Wright

DOUGLAS, Ga. — Devyni asmenys prisipažino prie nulynčiavimo Dave Wright (rugpj. 27 d.) ir todėl tapo pasiūti kalėjimam. Vienas, Brown, vyriausias vadas tos govėdos, pasiūstas visam amžiui kalėjimam, o kiti aštuoni gavo po mažiau baismės.

Nepakenciamas Sovietai apmoka Nelaimingiems Gyventojams

VIRBALY gelžkelių gyvėnimas buvo nepakenciamas, išnaudojimas didžiausias. Reikėjo kovoti už geresnes darbo sąlygas. 1921 m. gegužėje įvyko gelžkelių darbininkų streikas. Buvo pastatytos nerimtos sąlygos - 300 nuoš. algos. Bet pinigai tuom syk buvo mažos vertės. Buvo išrinkta streiko komitetas priešaky su A. Lekecku, socialdemokratu lyderiu. Lekeckas nevedė teisingai streiko prie laimėjimo, o pataikavo administracijai ir kegelj lošė su dirbtuvių monteriu. Po kelių dienų streiko pasirodė kokia tai telegrama. Lekeckas, sužinojęs apie telegramą ir nieko neprašęs streikuojantiems, ėjo pas komendantą likviduoti streiko. Darbininkai, nežinodami ar streikas baigtas, ar ne, atėjo už savaitės į darbą. Draugai, vykime tokius Lekeckus iš savo tarpo.

Jieško Gubernatoriaus

PARYŽIUS. — Būrys francūzų advokatų jieškojo Mass. valstijos gubernatoriaus, kuris čia lankosi, norėdami pasikalbėti apie Sacco, ir Vanzetti laisvę. Bet surasti jo jie negalėjo.

Nicaraguos Prezidentas Diaz Kreipiasi į Ameriką, Prašydamas Ginkluotų Spėkų

Jis Kaltina Meksiką, būk Pastaroji Skleidžianti Bolševistines Idejas Nicaraguoje, Remdama tos Šalies Liberalus, Kovojančius prieš Reakcionierius.

WASHINGTON. — Amerikos valstybės departamentas gavo oficialių nusiskundimų iš naujojo Nicaraguos respublikos prezidento, Adolfo Diazo vyriausybės, kad Meksika skleidžianti bolševizmą Nicaraguoje, remdama liberalus, kurie kovoja prieš Diazo valdžią. Valstybės departamentas yra kviečiamas prisūsti savo spēkų, kad galėjus kovoti prieš tą pavojų. Esą, tasai bolševizmo pavojus ir Amerikai kludys, nes jis pasiekis Panamos Kanalo zoną. Iš Meksikos keletas laivų atvyko į Nicaragą, kurie atgabeno amunicijos liberalams. Su ta amunicija partarieji gali sėkmingą kovą vesti prieš Diazą, kurį Amerikos valdžia pripažino.

Diazas sakosi, kad, jei liberalai liautųsi kilę, tai jis paskelbtų jiems amnestiją ir sutiktų su jais sudaryti bendrą valdžią. Liberalai, pagal jo, gal būtų ir sutikę su tuo, ale tie nelabieji meksikiečiai kelia suirutę remdami juos. Ką Amerikos valstybės departamentas darys, liekasi tik palaukti ir pamatyti.

Klaipėdos Darb. Protes-tas Del Arestų Kaunonijoj

1. Mes, Lietuvos darbininkai, susirinkę kartu su klaipėdiškiais naujojo uosto sandėlio statybos ir kitų jmonių darbininkais, griežtai protestuojame prieš persekiojimą Lietuvos darbininkų veikėj - drg. P. Glovacko. Kadangi tuo pat metu organizuojasi Rymo fašistai, suka savo lizdus net valstybės įstaigose, o valdžia, kuri per rinkimus žadėjo daug gero darbininkams, dabar padeda juodai reakcijai pulti bendru frontu darbininkus, kadangi fašistai daro visokius provokacinius ekscesus, kad Lenkus sukirsint prieš Lietuvą, o tuo pačiu laiku užgrobtį valdžią į savo rankas. Mes, daugiau 1000 žmonių, griežtai protestuojame prieš vyriausybės apsilėidimą, nes valdžia padeda fašistams mauti kilpą darbininkams ant kaklo. Prižadam kovoti, kol nebus nė vieno darbininkų politinio kalinio Lietuvoj.

Prezidiumo nariai (parašai).

2. Mes, Klaipėdos krašto Darbininkų Partijos nariai spalio 10 d., 1926, susirinkę viešame mitingė, griežtai protestuojame prieš naują reakciją, kurios "trilypis blokas" pradeda persekioti Lietuvos darbininkų veiklesniuosis veikėjus - drg. Glovacką ir kitus.

Kitos Darbininkų Partijos protesto rezolucijos mintys yra tos pačios, ką ir uosto sandėlio statybos.

ISPANIJA SUTINKA LEISTI KRĖSTI JOS LAIVUS

WASHINGTON. — Tarpe Ispanijos ir Amerikos tapo padaryta sutartis delei kratyti Ispanijos laivų, jieškant gerimų. Einant šia sutartimi, Jungt. Valtijų blaivybės valdininkai galės daryti kratas ant Ispanijos laivų, jei jie nebus toliau nuplaukę nuo J. V. pakraščio, kai vienos valandos plaukimo.

75 Apkaltinti Būtlegerystėje Chicagoje

CHICAGO. — Chicagos miesto teisėjas, du policijos kapitonalai, daug žemesnių policijos narių ir daugybė salūninkų, butlegerių ir kitokios "šviesunijos" ir "diuomenės" narių tapo apkaltinti konspiracijoje bei norėjime sulaužyti prohibicijos įstatymą. Laukiama iškiliant didelių skandalų.

Kalminas Pažada Žydams Didžiausią Pagelbą Del Įsisteigimo Autonominių Sričių Prie Azovo Jūros ir Kryme

Ragina Juos Apsigyventi Ant Žemės; Sovietų Sąjunga Yra Ne tam, Kad Slėgti Tautas, Bet Kad Pagelbėti Joms

MASKVA. — Sovietų Respublikos prezidentas Kalininas sakė prakalbą žydų kolonizacijos komiteto susirinkime, į kurį prisirinko daugybė įvairių darbuotojų ir net užsienio atstovų - kaip spaudos, taip ir įvairių organizacijų. Savo prakalboje Kalininas nušvietė Sovietų vyriausybės poziciją link žydų. Jis ragino žydus apsigyventi ant žemės, kurią Sovietų vyriausybė suteikė jiems Kryme ir prie Azovo jūros. Krymo šiaurinėje dalyje pasiryžta apgyvendinti 100,000 žydų, kuomet Azovo pajūryje - 200,000 jų.

Sovietų vyriausybė gelbės žydams kiek tik galės sudaryti savas kolonijas ir jiems bus suteikta autonomijos spresti savo reikalus nekludomai. Sovietų Respublika yra ne tam, kad smaugti mažesnes tautes. Sovietų Respublikų Sąjunga, kalbėtojas žymėjo, juk tai nėra kokios tai vienos tautos sąjunga, bet visos eilės laisvų tautų. Todėl toje sąjungoje ir žydai privalo spresti savo tautinius ir kultūrinius reikalus kaip laisva tauta, niekieno nekludoma ir nežeminama.

Kaip Amerikietis Žulikelis Apgavo Rumunijos Karalienę Marę su Josios Šeimyna?

SAN FRANCISCO, Cal. — Sint. S. Millardas neseniai tapo išleistas iš San Quentin kalėjimo, kuriame jis buvo nusmerktas už žulikystes. Išgirdęs, kad Rumunijos karalienė Marė greit bus Seattle, Wash., jis pasiskolino \$45 ir nuvyko ten, kur atrado 45 rumunus. Pasikvietęs juos, Millardas pasisamdė teatrą ir pasiskelbė, kad jis suruoš vakarą, į kurį pakvies pribūsią Rumunijos karalienę. Taip ir padarė. Jis pasiuntė karalienę užkvietimo telegramą, nuo kurios gavo teigiamą atsakymą. Žulikas skelbė, kad pusę vakaro jeigu duos Rumunijos našlaičiams, o pusę sau paaisms. Paskirtą vakarą karalienė su visa savo šeimyna ir ją lydintais vyrais pribuvo teatran. Pabuvus 20 minučių, išėjo. Gi Millardas pasiėmė \$900 vakaro pelno ir vėl sau sugrįžo į Cal.

"Cotzofanesti" Karalaitė Arti Susizeidimo

CHICAGO. — Rumunijos karalienės dukterė Ileana, važiudama automobilium per Indianos valstiją, kad kiek, būt galvą paguldžius: automobilius susikriusino ir karalaitė labai nervus sugadino. Su ja važiavo jos broliukas.

Cotzofanesti orgijų karalienė Marė nusitarė greit važiuoti į New Yorką, o iš ten smukti atgal į Rumuniją, nes gavo pranešimą iš Bucharešto, kad jos vyras, karalius Ferdinandas, smarkiai serga. Bijomasi, kad jo nepagriebtų vėžio liga.

Krupinoji Moteriške Bus Saugojama 1,000-čio

CLEVELAND. — Kuomet šį miestą atvyks garsioji paleistuvingomis orgijomis Cotzofanesti kaimely karalienė Marė, tai ją pasitiks visa miesto augštoji buržuazija keliaklupstė. Bet to nepakaks: ją saugos 1,000 slaptų šnipų ir policininkų. Bijomasi, kad kas čiu piratų, kurie buvo užnors nepasikėsintų ant tos puolę jų laivą ir laivą išgelbėję.

Užmušė Dešimtis Chinų Piratų

Hongkong. — Du britai oficeriai nužudė 10 chiniečių piratų, kurie buvo užnors nepasikėsintų ant tos puolę jų laivą ir laivą išgelbėję.

300



# APŽVALGA

## Prisimeilino Prie \$100,000,000

Rumunijos karalienė Marė turėjo pasisekimo ne tik laike karo, tarnaudama kaip "norsė" ir musulniuose marškinuose myluodama su francūzais oficialiais. Jinai dabar prisimeilino ir prie Amerikos Wall Stryto bankininkų. Jie sutinka duoti \$100,000,000 paskolos krūvinajai Rumunijos valdžiai. Tai valdžia išpovė, išsaudė ir iškore tūkstančius Rumunijos darbininkų ir kovojančių valstiečių. Tai valdžia ir po šiai dienai tebeduoda kalėjimuose 2,500 politinių kalinių.

Amerikos kapitalistai mato, jog Rumunijos carui ir carienei reikia paramos prieš darbo minias, kurios verda apmaudu prieš savo fašistinius tironus. "Demokratiniai" Amerikos kapitalo tūzai tai ir suteikia naują paskolą karuntuotai kraugėrei Marei ir jos išgveriam patinui.

## Su Silpnais Prieš Galinguosius

Šaltas prakaitas išpylė kaktas imperialistiniams politikieriams Anglijos, Francijos ir Italijos, kuomet jie dagirdo, kad Sovietai rišasi į "Azijos Sąjungą" su Turcija, Kinija, Persija ir Afganistanu.

Šiomis dienomis Odesoj įvyko draugiškos derybos tarp Sovietų užsienio reikalų komisaro Čicerino ir Turcijos užsienio ministerio Rušdi Bey'o. Viso miesto gyventojai tas derybas apvaikščiojo kaip kokią iškilmingą šventę.

Kalbamoji "Azijos Sąjungą" tai busias atsakymas į grobišką sutartį, neseniai padarytą Anglijos su Italija. Antru žvilgsniu, tai proletariškos Sovietų valstybės talka su silpnesnėmis ir pavergtom tautom prieš imperialistinius staubūnus, susimetusias į Tautų Lygą.

Pasiduodamos ranka su Sovietais, pavergtos ir silpnės šalys savaime pabrėžia tą faktą, kad Sovietų Respublika šiandien yra vienintelė didžioji valstybė pasaulyje, kuri stoji už liusybe pritrėkštomis ir imperialistų engiamoms tautoms.

## Iš Didžiosios Chinų Kovos

Tautiniai-revoliucinė armija Pietinės Kinijos apsiartydamas muša kariuomenę generolo Sun Chuang-fango. Tas generalas tarnauja imperialistam Anglijos ir Japonijos, taip pat reakcinei Kinų buržuazijai.

Kovoj prieš imperialistus pirmoj vietoj stovi armija Kantonu, kuris yra sostinė darbinikiškai-valstietiškos valdžios Pietinėj Kinijoje.

Revoliucinė armija kariauja ne tik durtuvais ir šoviniais, bet ir propaganda. Jos lakūnai iš orlaivių mėto lapelius ir priegų eiles. Kareiviai iš priešų pusės šimtais ir tūkstančiais bėga į pusę revoliucinės armijos. Ir ta armija tikisi neužlgo užimti visą žemutinę sritį Yangtse upės ir Nankina, svarbų geležinkelų centrą. Po to kantoniečiai ir kiti prieš-imperialistiniai elementai galėtų faktinai kontroliuoti šiaurinę Kiniją.

## Pradeda Tirpti Užkartos Imperialistų Sutartys

Pasibaigus laikui Belgijos sutarties, centralinė Kinijos valdžia Pekine nesutiko daryti naują sutartį arba atnaujinti seną. Pekino valdžia yra silpnutė, ir iki šiol jinai pūtė į imperialistų dūda. Bet dabar ir Pekino valdžia pradeda šnekti, kad reiktų panaikinti skaudžias sutartis, kurias Kinijai buvo užkore Anglų, Japonų ir kitų kraštų grobikai. Kinų darbo minių ūpas taip pakilęs prieš svetimus imperialistus ir revoliucinė armija laimi tokias pergales, kad net pekinišk valdžia jaučiasi priversta pataikauti daug-milijoninėms masėms savo šalies valstiečių ir darbininkų.

## Linkni Darbininkų ir Valstiečių Valdžios.

Sukilime prieš imperialistus matosi ne vien nacionalistinis judėjimas, siekiantis ekonominio ir politinio Chinijos paluosavimo; tame sukilime labai didelę rolę lošia ir proletariškai-valstietiškas elementas, kovojantis už įkūrimą visoj šalyj darbininkų ir valstiečių valdžios. Tokio galo bijo ne tik dabartinė Pekino centralinė (šiaudinė) valdžia, bet ir svetimąliai imperialistai. Japonai gręsi nesitikėdami sutrėkšti Kinijos minių sukilimus, jau siūlo Chinams daryti naują politinę ir ekonominę sutartį, kaipio lygiem su lygiais. O ligi šiol darytose sutartyse imperialistai tiek tesiskaitydavo su Kinija, kaip ponas su vergu.

## Kovoje įgys savo teises ir Kinų darbo liaudis.

## Kuo Sac.-Dem. Pasizymi Pralkalbose

ŽALIOJI (Vilkaviškio ap.).—Rugsėjo 26 d. socialdemokratų mitinge socialdemokrat "Narjauškas šmeižė spinduliečius, kairiuosius darbininkus ir komunistus. Visus plūdo vadindamas chuliganais, žmogždžiais, Maskevos davatkomis. Po provokacinės savo kalbos gavo eilę paklausimų, bet nė į vieną

## Amerikos Tautininkai ir Lietuvos Fašistai.

"Vienybė" labai pyko ant mūsų, kam mes ją kadaise pasmerkėme už talpinimą fašistinių straipsnių, nes tai yra tų gaivalų atviras rėmimas. Jinai tada bažjosi, kad nesilūptai Lietuvai fašizmo ir ateityje nieko bendro su jokiais juodašimčiais nebeturėsianti. Bet priežodis sako: "Miške grimęs, tai į mišką ir žiūri." Tas pats ir su "Vienybe". Kadangi jos redaktoriui fašistai yra labai artimi, tai jis negali nukęsti per savo gazieta jų neparėmęs. Ir štai "Vienybės" Nrs. 136 ir 137 vėl pasiūlo šlykščiausius straipsnius už fašistus. Taip bjauriai tenai niekinami Lietuvos darbininkai, ypač tie, kurie yra organizuoti į darbo unijas bei profesines sąjungas ir kurie šiandien vienatinė tvirta atspira prieš fašistų išgalėjimą. O ypatingai su tuo straipsnio autoriaus niekinimu ir purvinimu profesinių sąjungų "Vienybės" redaktorių sutinka. Jis sako: "Daliai jų tvirtinimų apie "profsojų" pavojingą plėtojimąsi, mes galime patikėti, nes apie tai gauname laišku ir nuo kitų mūsų bendradarbių."

Vadinasi, ponas Širvydas baisiausiai persigandęs, kad Lietuvos darbininkai organizuojasi į profesines sąjungas apgynimui savo reikalų. Tai, girdi, "pavojingas plėtojimas". Be to, pasirodo, kad ir kiti tautininkai bei "V." bendradarbiai tarpe savęs susirasinąja ir reikiška didžiausios baimės delei Lietuvos darbininkų organizavimosi.

## Bijo Bolševizmo.

Minėtam fašisto straipsnyje "Blogi Vėjai" skaitome: "Lietuvoje dabar gyvename—kaip čia pasakius, — lyg kaip ir "socialistiskus laikus"; o kur tik socialistai imą gyvenimam šaknis leisti, ten prasideda tautoje suirutė, bolševizmas ir valstybinis žlugimas (pv. Gruzija). Žmonės laukė teisėtumo, laisvės, o tu tarpu sulaukė laisvo lietuviškos niekinimo ir varu varymo sveikos tautos į raudoną buę. Jau lietuvių, pavyzdžiui, Kaune, nebeliko — yra tik "lietuviškai kalbantieji"..."

## Juodašimčio Tulzias ant Profesinių Sąjungų.

Atsikreipęs tiesiai į darbininkus ir jų organizacijas, "Vienybės" fašistas seilėja: "...Tuose "profsojuose" jau lietuviškai nekaltama o... rusiškai! "Tovarišai! Na kakom jazikje budem gtorri? Stalo byt na russkom!" — klausia vadai. — "Govorit' na vsiem poniatnom jazikje na russkom!" — atšilėpia cheru Lietuvos "proletarai". Lietuviškai ir nebeįgirsi! Bet apie tai lakraščiai tyli, o amerikiečiams tikros padėties nieks neparāšo. "Profsojujai" virte ir bolševikiškus "revkomus" diktuoja valdžiai, saualiaujau, griauja pramonę, mašina našumą. — nes, nors oficialiai yra nustatyta 8 val. darbo diena, bet faktiniai jie dirba apie 4 val. — kita laiką pramitinuodami ir prarukydami. O užmokėti per prievartą reikalauja už 8 val. Pramonė bankrutuoja, darbai visur ima sustoti, nes darbininkų tokiomis sąlygomis samdyti negalima, kai jis yra nenąsus ir įmonei ar darbvietei tik skūlauda nesą.

## Turiu faktų, kur prie geležinkelų kontraktų, kontraktoriai nešdami didžiausius nuostolius nutraukia kontraktus ir meta darbą del šio darbininkų sutingėjimo.

Paragint prie darbo negalima; už tinginiamą ar mitingavimą paluosuoti negalima, ir tas, kurs yra padaręs sutartį ir samdo darbininkus, turi bankrutuoti, nes darbininkai sąmoningai jį subankrutuos; o jei darbas sustos, tai maža bėda — jie vėl sugryžta į "profsojuzus", užsiregistruoja bedarbiais ir galvė pašalpa švilpauja!... Darbininkų tokių, kokių nori pasisamdyti, negali, bet turi imti tokius, kokius atsiųs "profsojuzas". Žinoma, dori žmonės į profsojuzus neina, žinodami, kokie ten vėjai pučia ir žinodami kas jais komanduoja, o eina į juos daugiausia padrikęs lenkiškai-rusiškai-žydiškas gaivalas, kurs savo nachaliskumu ima lietuvius užstelbti.

Kai sakiau, oficialė kalba "profsojuose" — rusų. Lietuviškai prašnekes ar pareiškęs kokius nors patriotinius jausmus yra niekinamas ir persekiojamas, kaip "nesusipratęs darbininkas" arba klerikalų pakalikas. Tokie profsojujai turi jėgą prispausti, nesijūdami juos į darbą ir laikydami bedarbiais.

## Kiek čia neapykantos, pagiežos, purvo ant organizuotų darbininkų! O, žinoma, fašistas nebūtų fašistu, jeigu bjauriai nemeluojtų.

Tai grynas jo melas, kada jis sapaloja, kad profesinės sąjungose perdėm vartojama rusų kalba, o lietuvių kalba yra niekinama ir persekiojama.

## Susiriesdamas Giria Klerikalų Buvusių Valdžiai.

Prisiminęs apie juoduosius krikščionis ir jų viešpatavimą Lietuvoje, fašistas užtraukia garsiai: "Krikščionys taipgi saualiaivo, bet vis jutos, kad yra, nors šališka, bet lietuviška valdžia; o dabar vyksta aiški "politikumų" demagogija, pašnibždėjimai ir be priežasčių šalinimas. Valdininkai del netikrų rytojų rąkas nuleido ir ieško būdo, kaip susitvarkyti, kaip vieną gražų rytą išmes iš tarnybos vien delto, kad nepriklausai prie tos ar kitos partijos. Tuo tarpu šitas nepalietė žydų, lenkų ir bolševikų: blogiausia lietuviams, kuriems rupi valstybės rytojūs."

## Vadinasi, "Vienybės" redaktoriui ir jo draugui fašistui juodųjų klerikalų valdžia buvo geresnė, nes jinai buvo "lietuviška"!

## Organizuoti Juodašimčiai Fašistai Sutriuškinsia Lietuvos Darbininkus.

Pagaliaus "V." bendradarbis ramina save ir savo draugus tautininkus, kad nereikią išsigąsti, nes besio organizuojanti fašistai bei, kaip jie Lietuvoje vadinasi, "savanoriai" nušluosią visas darbininkų organizacijas. Štai jo oracija: "Žinoma, bolševizmo pas mus nebus, nes bolševikai silpni, — j juos tik žaidžia lenkai ir žydai su rusais. Jie lietuvius neįveiks. Iš paskutinių mano žodžių bus suprasta, kad aš kalbu apie revoliucijos pavojų Lietuvoje. Taip, aš apie tai kalbu; tik aklas gali nematyti ateinančių įvykių. Bijoti jų įvykių, vienok, nėra, ko, žinant, kad lietuviškai nusistatęs gaivalas įveiks raudonąją svetimo gaivalo būną. Šian-

dien išlupo lenkus, rytoj išlups raudonuosius. Čia tai ir yra skirtumas jėgų tarp Rusijos 1917 m. ir šių dienų Lietuvos. Ten tautiškai nusistatę rusų nebuvo, o monarchistų buvo mažai ir Kerenskio raudonieji tiek suiro, kad be šuio valdžią atidavė bolševikams; Lietuvoje atbulai: organizuojasi raudonosios jėgos ir "profsojuzus", j tuos pat bolševikiškus "revkomus", bet podraug organizuojasi ir tautiečiai-savanoriai su visais tautiškai nusistatę žmonėmis, o jais vadovauja ne profanai, bet seni karo žmonės, kurie su ginklu jėga kovėsi su Lietuvos priešais ir kurė nepriklausomą Lietuvą. Kariumenė pusėje savanorių ir tautininkų, ir čia raudonųjų agitacija neprileidžiama. Kariumenė yra ir bus lietuviška, nes ukininkų vaikakai gerai žino, kokie pyragai būtų, jei įvyktų bolševistinė saualvė.

## Lietuvoje kyla dvi galybės: raudonoji ir tautiška; raudonoji sukurta ir organizuojama "profsojujų", o tautiškoji kilusi del tos darbo lauke sau-

valės, suirutės, ir neteisėtumo, kurs pasireiškė pastaruojų laikais. Kas gali Lietuvoje įvykti? Gali įvykti tautinis perversmas, išprovokuotas raudonųjų, bolševikų ar lenkų. Čia reikės tik kibirkšties, kad per valandą velniai viską griebtų... Užtenka kokios nors nelietuviškos eisenos — demonstracijos, kad kiltų muštynės ir jos gali pavirsti į valstybinį perversmą, nes įsisiubavusio vienos ir kitos pusės gaivalo nebus galima ramiu būdu išvaikyti, todėl turės įvykti persilaužimas, kur turės dalyvauti kariumenė. O syki j tokį reikalą bus išsautai j gatvę kariumenė, kaip aišku, kurią pusę jį palaikys. Aš nenoriu būti tokiu pranašu ir nenorėčiau panašių įvykių, bet kas kalta, kad palaidi galvalai taip drąsiai įsisiubuoja? Perversmo nebus tik tada, jeigu nevilkinant bus sustabdytas "revkomų" organizavimas; jeigu bus išvaikyti ir likviduoti aiškiai Lietuvai priešingi "profsojujai", jeigu bus tikrai įgyvendintas bėsis "profsojujų", o tautiškoji kilusi del tos darbo lauke sau-

## Senas Vincas.

## DIENOS ĮSPŪDŽIAI

### Žmonių Nuomonės.

Jau trečia diena, kaip lietus merkia jau ir taip primirkusią rudens žemę. Laikas kornus lukštenti bei vilybas bulves kasti, bet vilybas prižiūgė-primirke. Piktai ir neramu. Darbas stovi ir negali jį dirbti, tai jautiesi taip, kaip tas kalbėtojas, kuris turėjo pradėti prakalbą sakyti kaip atuosnijos, dabar jau devynios, o jam bevažiuojant gatvekarium ir svetainė ir, privažiavus upę, tapo atidarytas tiltas ir upę slenkla želvės rīščia mažas garlaivelis, vilkdamas paskui save pusę tuzino ilgų, medinių "barukų."

Nerimstu. Ateinu į stubą, sėdu ir pradėdu rašyti — nesiseka. Paimu knygą, pavartau — nieko žingeimaus. Išėinu lauk, pradėdu apžiūrinėti ūkio įrankius, ar nereikaluoja kuris taisyty — jie šlapi-primirke. Ir vėl einu į stubą ir vėl lauk, tarsis vietos neradamas. Kakta susikvoldavus, kaip Mortos Vašingtonienės sijonas, plaukai pasiūsausę, kaip ežio, barzda pasipūtus, apkibus vištų pūkais ir jeigu tokioj išvaizdoj būčiau ejęs per mišką ir susitikęs nepažįstama — jis būtų nešėsis nuo manęs, kaip nuo kanibalo.

Jūs patys gerai galite žinoti: jeigu žmogus piktas ir dar kas j užerzina, tai atsiduria tokioj padėtyj, kaip tas jaunikaitis, kuris pavėrė savo draugo merginą ir jau stovi su ja prie altoriaus, o jo draugas, kad atsimitų jai, o jam už tai — įmetė jam į cėbato aną įkaitytą geležgalį. Taip buvo ir su manim: tik įėjau iš lauko į stubą, kaip atsimušė j mano ausj pagiežos pilnas moteriškas balsas:

"Ko tu čia dabar šmežuojai iš lauko į vidų ir vėl atgal, kaip koks patempionas?.. Jei išėjai, tai būk lauke, o jei įėjai — sėdek stuboj!.. Žiūrėk, kad man daugias purvų nešiosiuotui j stubą, kaip koks tranas apsvėlusiomis kojomis!"

Ar aš jai ką sakiau, ar tik norėjau sakyti — neatsimenu. Pajutau tik, kad skutuosi barzda ir jau trečioj vietoj gliai įsipjoviau. Tada tik prisiminiau, kad nusprendžiau važiuoti į Philadelphia.

## JUOKAI NE JUOKAI



Kas gali Lietuvoje įvykti? Gali įvykti tautinis perversmas, išprovokuotas raudonųjų, bolševikų ar lenkų. Čia reikės tik kibirkšties, kad per valandą velniai viską griebtų... Užtenka kokios nors nelietuviškos eisenos — demonstracijos, kad kiltų muštynės ir jos gali pavirsti į valstybinį perversmą, nes įsisiubavusio vienos ir kitos pusės gaivalo nebus galima ramiu būdu išvaikyti, todėl turės įvykti persilaužimas, kur turės dalyvauti kariumenė. O syki j tokį reikalą bus išsautai j gatvę kariumenė, kaip aišku, kurią pusę jį palaikys. Aš nenoriu būti tokiu pranašu ir nenorėčiau panašių įvykių, bet kas kalta, kad palaidi galvalai taip drąsiai įsisiubuoja? Perversmo nebus tik tada, jeigu nevilkinant bus sustabdytas "revkomų" organizavimas; jeigu bus išvaikyti ir likviduoti aiškiai Lietuvai priešingi "profsojujai", jeigu bus tikrai įgyvendintas bėsis "profsojujų", o tautiškoji kilusi del tos darbo lauke sau-

## "STEBUKLINGAS" VERSIO PERSIMAINYMAS.

Žemaituose pas T. Kibiną vienas ūkininkas užsima "prabašteliu" nuvežti lauk. Žiemos metu arklį į šlaikes pasikinkęs įsiguldė venoj ir nudrože į miestelį. Klebonas V. radęs po kiema beužnėjantį pasveikimo ir sako: "Prabaščiau, atvežiu jama versniuką."

"Tai, panie", atsako šis nuvežk ir paleisk kutį." Tai teikęs išarti, dėjo "vietininkas" ant žemės, užėjo savo kelias, žmogus tikiėjosi geremo priėmimo, todėl pasilikęs vien pradėjo galvoti: ar vėl jam versj j tą kutę, ar ne. Susitojo ant tos minies, jog ne. Todėl įkretęs į šlaikus užlėkė nas seniuką kunigą-kalbaristą."

Sitasai, kaip matai: įsak savo gospadinėi priimti versj, o žmogų įsitraukė vidun ir išvašino, kaip tik vien rikiant. Žmogus gerakai įkretęs, iškeliaivo ramon.

Kitą dieną klebonas V. pasivadino berną naujai prikaustij pas jį tarnauti (mat laikas buvo tuoj po kalėdų) ir sako: "Tai, panie, nuėsi įkretę, ten rasi versj, tuoj pajauk man jį."

Berniukas nuėjo, atrado versj, kuris jam pasirodė nepaprastai dideliu, bet kad toksai buvo klebono įsakymas, tai ir nukriokio, šaip ne taip, vargšas... Tą pat dieną parėjo tarnauti iš kutės ir sako: "Prabaščiau, Petras paplovė jį įvartuką, kurį jūs auspirkote."

Klebonas tuoj šaukia berną ir sako: "Tu, panie, durkiam, kaip tu išdrįsai pajauti mano veislininką? Aš grafiui P. užmokėjau už jį, esantį dvejų tik savaičių, 50 rublių."

Sis atkiro, jog jis pajavė klebono lieptas ir delto j, u kitu nebuvo. Tada tik išsukino, jog atvežtasis versniukas atsidūrė pas senąjį kunigą. Atėjus sekmedienj klebonas V. davė davė, tai bent davė sakyklos pipirų "bedeviams", "paletuviams", kurie išneša krečiū su dvasiskomis ypomis — jas prigauindėdam.

## VIŠTAVAGIS

## TORONTO, CANADA

Čia darbininkų padėtis sunki. Reikia dirbti po 10 valandų j dieną; darbai sunkūs, bosai su darbininkais elgiasi žiauriai, vis rėkia, kad darbininkai skubiau dirbtų, kad daugiau padarytų. Vienoj dalyje našinių dirbtuvėj, kurioje dirba dienomis ir naktimis, poaka darbininkams už 10 \$1.88. Tiek uždirbant joki būdu negalima pragyventi. Apie tai, kad darbininkai organizuotais, negali būti ir kalbos. Jeigu kuriam ir užsimeoni, kad reikia organizuoti j unija, reikia kovoti už didesnę mokesčių, tai tik nuryti arba atsako: ką tu čia padarysi, tylėk ir dirk. Lietuvių irgi randasi nemažai, bet didžiama jų tamsa, nteko neveikia, nesirūpinant darbinikiškais reikalais, tik giurtokuilauja. Yra kelias tas ir susipratusių, bet jie galia daug ką nuveikti. Čia vnoja ir Lietuvos Sūnų partinė draugija.

## SURPULYS

## SHENANDOAH, PA.

Lapkričio 6 d. įvyko A.L.T.L.D. 17 kuopos pasilinkimmo mo vakarelis, kuris puikiai įvyko, nes buvo atsilankiusių ir iš aplinkinių miestelių lietuvių j jį parengima. Nuo vakarelėjo pelno liko visų šlaikių Drg. Reikauskas čia darbu vosi užrašinėdamas "Laisvę" skaitytojus.

## RED. ATSAKYMAI

S. J., Philadelphia, Pa. — Apie P. Sapranausko mirtį ir laudotuves talpiname ankščiau gautą.

Si  
zaci  
vaja  
min  
man  
"Lai  
rody  
kimi  
taip  
Pi  
kian  
had  
negs  
dary  
šimt  
nari  
spau  
letą  
—ga  
nėti  
yra?  
šių c  
atros  
sas  
drau  
yra  
neve  
ima.  
tuos  
kių  
susil  
bent  
De  
čiųjų  
visur  
yra  
pirm  
neve  
drau  
"nes  
an  
do  
darb  
ir pi  
pasit  
tam  
yra  
tau  
būsi  
bus  
galin  
atsir  
giau.  
Ta  
drau,  
harm  
veiki  
tanki  
ar k  
drau;  
prive  
(žinc  
pasit  
kia;  
viena  
orgai  
mų,  
kad  
drau;  
neuz  
drau;  
is m  
jam  
visok  
terati  
kalbi  
Ne  
many  
kritil  
gėlis  
gėlis  
bet k  
pals  
rodyt  
pada  
abu  
vartj  
mint,  
suom  
klaid  
tas  
kitas  
ti. I  
ko n  
kia."'  
Ki  
iojmis  
bet s  
netui  
netie  
hega  
ry o  
je  
bint  
ganiz  
laikr.  
gelias  
ar m  
nau c  
rių,  
kus  
sustri  
ima i  
Tas  
bijoti  
re, r  
mūsų







Jurgis Lebedinskis.

# SAVAITĖ

(Tęsa)

Ne, Seleckas neišduos; išduot,—tai reiskia peržengt žaislo dėsnius. Išsirinkai žaisle vietą, laikykis jos. Kitaip žaisl nejudu.

Pirmoji kuopa ėjo iš kairiojo sparno. Judėjo tamsi žmonių krūva, bet toje krūvoje, toje silueto vilkstinėje buvo savo sistema ir vidaus ryšys... Kiekvienas žinojo savo kaimyną, savo viršininką, kiekvienas klausė tylios komandos. Politinis vedėjas Spicynas ėjo rikiuotėje, tvirtai laikė rankose šautuvą.

Kartais savo mintimis jis pašnabždomis dalės su kaimynu Fideinu, mažo ūgio vaikinu, knerpta nosim, šviesiai-mėlynom ir gražiom akim.

Fideinas visa laikė atminty ir visa suprato. Jis trokštė troško mokslo. Ir Spicynas visados didžiavos savo mokiniu, kuris dabar jau buvo R. K. P. kandidatas. Bet kada iš artimojo sodžiaus į Fideiną atsilankydavo giminių, tėvas, drūtas muzikas, kytriom akim ir ruda barzda, arba tylios, tokios pat liūdnos, kaip broliis, mėlynakės seserys, ir prasidėdavo ilgos kalbos pašnabždomis kur nors kazarmės kampe.

—Naukės Fideinas ir darės nejuokus, koncentravos savyje ir nebesikalbėjo su politiniu vedėju... O tas laukė ir išanksto žinojo: ateis laikas, neišlaikys daugiau vaikinai ir visos paraudės, žeriančiom akim, ims kalbėti apie neteisingas rinklėvas, apie kyšius, kuriuos ima valdžia vykdomasai komitetas, apie milicijos ir rajono mitybos komisarų nedorybes, apie visą liūdną sodžiaus gyvenimo netvarką.

Netrukdydamas klausyis Spicynas, o paskui ims aiškinti ir ilgai pasakot apie tai kaip sunki yra revoliucija Rusijoje, apie tai kad valstiečiai patys nemoka kovot su nedorybėmis, apie tai, kad prie mūsų daugelis prišlįjo ir samoningai mums kliudo.

Ir štai aplink juos renkas atidžiai raudonarmiečių būrelis, klausos, rūko, teiraujas... Ir politinis vedėjas visiems randa atsakymą, neveltui patsai yra kilęs iš sodžiaus.

Anketoj į klausimą del socialės kilmės rašo Spicynas — "sodžiaus ovyvatėlis". Jis sodžiaus siuvėjas, ir nežino, kaip pasivadinti, valstiečiu ar darbininku. Augšto ūgio, siauros krūtinės, susimėtęs, nuplėkęs, išblyškusio ir kanapėto veido, lygios ir lengvos eisenos, visados tiesiai ir atvirai žiūrįs mažiukėm akim.

Raudonarmiečiai mėgsta su juom šnekėtis, tik jo balsas labai kimus, jam visados saukia: "garsiaui", bet labai garsiai Spicynas negali kalbėti, nes tuojaus netenka šnektos siūlo ir ima vartot svetimžodžius, kurių raudonarmiečiai nesupranta, o patsai aiškina juos savaip, miglotai ir apytikriai. Ir, štai, dabar, grandinė, tomis tyliomis ir rūsiomis kovos laukimo minutėmis, tai vienas, tai antras, priedamas, traukė dūmelį, šnekino, prašė smulkiau papasakot:

—Prieš ką mes einam? Ir delko? Ir jausdamas nerimą savo valstiečio sieloje, nerimą del to, kad štai... prieš savuosius reikia eit... prieš valstiečius... prieš rusus... prieš brolius... Spicynas atsargiais, bet griežtais ir emarkiais žodžiais kalba apie sukilėlius ir primena Denikiną, Judeničą, Kolčaką... Ir vėl eina grandinės tamsiu lauku, dangus tamsiai-mėlynas ir mažumą žvaigždėtąs, ir su kiekvienu viorstu vis garsiau ir garsiau girdžias iš miesto pusės tolimas ir riskus šaudymas. Ėjo tol, kol nuo žmogaus į žmogų, iš skyriaus į skyrių, iš būrio į būrį, iš kuopos į kuopą perėjo įsakymas:

—Stok... Grandinei lygintis į dešinę... Prieky jau spingsėjo retos miesto ugnelės, iš šono neiškiai balavo upė. Ir karaulovo arklys, kurs nešė jį, mieguistą, ant savo nugaros, per pusviorstį iš paskos, taip pat sustoję; sugriebęs jį už kamanų, greta jojusis karinis bataliono komisaras atsargiai sulaukė arklių: tenumigsias truputį senis.

Bet Karaulovas įsarko budriai kruptelėjo, prasiblaivė, aštria akim žiūrėjo į priekį ir atidžiai klausė. Tuojaus pažino vietą, miesto ugnis, upelę, daubą...

Prįjojo bataliono vadas ir pašnabždomis pranešė, su pagarba pridėjęs prie kepurės ranką:

—Zvalgai sugrįžo. Jie buvo pamfektėj ir matė — į mūsų pusę eina didelė šniaka... Mums geriau jų čia laukti. Čia patogi pozicija.

—Taip, taip,— tarė Karaulovas. —Šaudo iš stoties pusės,—tesė bataliono vadas,—vadinasi, ten yra mūsų šni-

Aš į tenai nusiunčiau ryšiams palaikyt. Bet ikišiol niekas dar negrįžo.

—Teisinga, draugas bataliono vade,— tarė Karaulovas.—Tu, Danilove, likis čia, o mes pažiūrėsim pozicijų.

Bet nenuėjo jie kelių žingsnių, kai prieky pamatė augantį raitelio siluetą ir užgirdo skambų arklio trapnojimą.

—Vėl zvalgai,—tarė bataliono vadas. Sujojo trys raiteliai. Raudonarmiečiai, atsiskumdami atgal matė fantastinę, daugiagalvę gyvą krūvą... Staiga trys galvos pranyko, besimatė tik arklių siluetai, raiteliai greit nusėdo žemėn:

—Gulk,—perėjo grandinė,— ugnies... Ir nedaėjo įsakymas lig kairiojo sparno, kai dešiniajam — tak, tak, tak... ėmė mušt kulkosvydis, ir vienas po antro ėmė lėkt lengvi šoviniai.

Karaulovui beveik neprisiėjo įsikšti operacijos bėgi. Jis, pritarėdamas, linksėjo galva į visus bataliono vado įsakymus brėkščiančio ryto prieblandose matė jo nekustą apšepusį rudais plaukais veidą kietai sučiauptas lūpas, ir vis daugiau kreipė jam atidžios, vis malonesnis buvo jo balso tonas. Tiktai Karaulovas sulaukė Selecko įsakymą—pleikt iš kulkosvydžio priemiesčio namokšlius.

1) Davė platų raportą ADP. atstovas d. Krambold (?—Red.) apie dabartinę Partijos padėtį ir darbuotę, ragindamas delegatus daugiau daruotis ateityj. Raportas priimtas.

2) Davė raportą d. D. M. Solomskas, D. O., pažymėdamas, kaip buvo sunku pradėti distrikto darbas, kuomet viskas buvo apieista buvusio D. O. Distrikto turis 9 kuopas u apie 150 narių. Raportas priimtas.

3) Draugas J. Siurba, C. B. atstovas, davė raportą apie diuro darbuotę ir ragino draucus delegatus kreipti daugiau atydos į mainierų veikimą. Raportas priimtas.

4) Draugas Turauskas išdavė raportą nuo Scrantono kuopos pažymėdamas, kad turi 7 narius kuopoj ir veikimas yra ilpnas del daugelio priežasčių. Delegatas d. Aksamitaukas davė raportą apie Wilkes Barre veikimą, pažymėdamas, kad kuopa turi 11 narių. Veikimas esąs irgi silpnokas, žena, kad pas draugus energijos nėra veikti, o antra ir eakcija užkenkianti. Nantioko davė raportą d. Stakuias, pažymėdamas, kad turi narių kuopoj 9, pinigų izde turi apie 70 dolerių. Veikia tiek išgali, daugiausia remdami streikuojančius darbininkus. Plymouth davė raportą d. Valiūnas pažymėdamas, kad turi kuopoj narių 8 ir veikia kiek išgali. Papeikė d. Zalpi, kuris buvo prisijustas C. B. r nepadarė jokio progreso veikime. Mahanoy City davė raportą d. Kovas pažymėdamas, kad turi tik 3 narius kuopoj ir veikimas esąs gana silpnas. Shenandoah davė raportą d. Pacauskas pranešdamas, kad turi 14 narių kuopoj ir apie platesnį veikimą bei nepasisekimus mainierų unioj. Pinigų kuopa turi apie 19 dol. Minersville davė raportą d. Malerčikas pažymėdamas, kad kuopa turi 11 narių; pinigų izde turi apie 52 dolerių. Veikia bendrai su ALDLD. ir LDSA. kp. Veikimas yra vifutiniškas ir gana draugiškas. Phila., Pa., davė raportą dd. Bender ir Saman pažymėdami, kad turi narių 46. Veikimas yra vidutiniškas, nes veikiamą gana plačiai pašalinėse organizacijose. Turi suorganizavę apsigynimo kuopą apie iš 150 narių su trimis organizacijomis. Buvė tam tikrų savitarpinių nesuipratimų, kuriuos pasisekė užbaigti. Easton, Pa., raportavo d. J. Bimba pažymėdamas, kad veikimas gana draugiškas ir sekmingas. Pirmiau buvę nesuipratimų del vieno negeistino elemento, bet apsisvalius nuo jo viskas basitaisė. Narių kuopa turi 15. Apsigynimo kuopą turi suorganizavę iš apie 42 narių. Draugas Surdokas davė gana platų raportą apie abelną mainierų veikimą pažymėdamas, kad būtų daug pasekmingesnis veikimas pas draugus mainierius, jei nebūtų blogų i-pročių pas draugus. Visų raportai likosi priimti.

5) Paimtas klausimas ir placiai apsarstytes apie sekminresnį veikimą angliakasių unioj. Po gana plataus apkalėjimo, nutarta linjykis C. K. Zedibtos, nustatytos taktikos unijų klausimu. Viršinėta klausimu referavo dd. Krambold ir Arminns.

6) Nutarta, kad naujai išinktas Distrikto komitetas laugiau kreiptų atydos į mainierų veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

Konvencijos Pirm. J. Bimba, Prot. Rašt. J. Bender.

## Amerikos Darbininkų Partijos Liet. Sekcijos III Distrikto Konvencijos Protokolas

ADP. LS. III Distrikto konvencija ivyko 17 d. spalij, 1926 m., Shenandoah, Pa. Konvencija atidarė distrikto organizatorius drg. Solomskas 10:30 val. rytu ir paskyrė tris draugus peržiūrėjimui mandatu. Kol komisija mandatus peržiūrėjo, buvo pakviesti pasakyti prakalbes draugai J. Bender, J. Siurba ir J. Bimba. Po peržiūrėjimui mandatu pasirodė, kad dalyvauja konvencijoj 9 kuopos su 18 delegatų: Nuo Phila., Pa., 5 deleg.; nuo Minersville, Pa., 2; nuo Easton, Pa., 2; nuo Shenandoah, Pa., 2; nuo Nanticoke, Pa., 2; nuo Wilkes Barre, Pa., 2; nuo Mahanoy City, Pa., 1; nuo Scranton, Pa., 1 ir nuo Plymouth, Pa., 1. Pirmininku išrinktas d. J. Bimba, užrašų raštininku J. Bender, sekretoriaus pagelbininku D. M. Solomskas. Rezoliucijų komisija išrinkta iš draugų Solomsko, Samansko ir Laurinavičiaus.

1) Davė platų raportą ADP. atstovas d. Krambold (?—Red.) apie dabartinę Partijos padėtį ir darbuotę, ragindamas delegatus daugiau daruotis ateityj. Raportas priimtas.

2) Davė raportą d. D. M. Solomskas, D. O., pažymėdamas, kaip buvo sunku pradėti distrikto darbas, kuomet viskas buvo apieista buvusio D. O. Distrikto turis 9 kuopas u apie 150 narių. Raportas priimtas.

3) Draugas J. Siurba, C. B. atstovas, davė raportą apie diuro darbuotę ir ragino draucus delegatus kreipti daugiau atydos į mainierų veikimą. Raportas priimtas.

4) Draugas Turauskas išdavė raportą nuo Scrantono kuopos pažymėdamas, kad turi 7 narius kuopoj ir veikimas yra ilpnas del daugelio priežasčių. Delegatas d. Aksamitaukas davė raportą apie Wilkes Barre veikimą, pažymėdamas, kad kuopa turi 11 narių. Veikimas esąs irgi silpnokas, žena, kad pas draugus energijos nėra veikti, o antra ir eakcija užkenkianti. Nantioko davė raportą d. Stakuias, pažymėdamas, kad turi narių kuopoj 9, pinigų izde turi apie 70 dolerių. Veikia tiek išgali, daugiausia remdami streikuojančius darbininkus. Plymouth davė raportą d. Valiūnas pažymėdamas, kad turi kuopoj narių 8 ir veikia kiek išgali. Papeikė d. Zalpi, kuris buvo prisijustas C. B. r nepadarė jokio progreso veikime. Mahanoy City davė raportą d. Kovas pažymėdamas, kad turi tik 3 narius kuopoj ir veikimas esąs gana silpnas. Shenandoah davė raportą d. Pacauskas pranešdamas, kad turi 14 narių kuopoj ir apie platesnį veikimą bei nepasisekimus mainierų unioj. Pinigų kuopa turi apie 19 dol. Minersville davė raportą d. Malerčikas pažymėdamas, kad kuopa turi 11 narių; pinigų izde turi apie 52 dolerių. Veikia bendrai su ALDLD. ir LDSA. kp. Veikimas yra vifutiniškas ir gana draugiškas. Phila., Pa., davė raportą dd. Bender ir Saman pažymėdami, kad turi narių 46. Veikimas yra vidutiniškas, nes veikiamą gana plačiai pašalinėse organizacijose. Turi suorganizavę apsigynimo kuopą apie iš 150 narių su trimis organizacijomis. Buvė tam tikrų savitarpinių nesuipratimų, kuriuos pasisekė užbaigti. Easton, Pa., raportavo d. J. Bimba pažymėdamas, kad veikimas gana draugiškas ir sekmingas. Pirmiau buvę nesuipratimų del vieno negeistino elemento, bet apsisvalius nuo jo viskas basitaisė. Narių kuopa turi 15. Apsigynimo kuopą turi suorganizavę iš apie 42 narių. Draugas Surdokas davė gana platų raportą apie abelną mainierų veikimą pažymėdamas, kad būtų daug pasekmingesnis veikimas pas draugus mainierius, jei nebūtų blogų i-pročių pas draugus. Visų raportai likosi priimti.

5) Paimtas klausimas ir placiai apsarstytes apie sekminresnį veikimą angliakasių unioj. Po gana plataus apkalėjimo, nutarta linjykis C. K. Zedibtos, nustatytos taktikos unijų klausimu. Viršinėta klausimu referavo dd. Krambold ir Arminns.

6) Nutarta, kad naujai išinktas Distrikto komitetas laugiau kreiptų atydos į mainierų veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

Konvencijos Pirm. J. Bimba, Prot. Rašt. J. Bender.

niery veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

Konvencijos Pirm. J. Bimba, Prot. Rašt. J. Bender.

## BOSTONAS IR APIELINKĖ

NORWOOD, MASS.

Koncertas ir Sokiai Puikiai Pavyko.

Lapkričio 3 d. ivyko koncertas ir sokiai, kuriuos rengė Darbininkų Partija "Daily Workerio" naudai. Koncertą išpildė finų benas, sugriešdamas keletą kavalkų gražios muzikos ir jaunų mergaičių klubo narės dainomis. Viskas atlikta gražiai, visi klausytojai buvo pilnai patenkinti. Po koncertui visi linksmai šoko, griežint finų benui, o vėliau persimainė, pradėjo griežti Y. W. L. orkestra. Žmonių atsilankė apie 150. Pelno padaryta \$32.45. Kaip

Veikimas yra vifutiniškas ir gana draugiškas. Phila., Pa., davė raportą dd. Bender ir Saman pažymėdami, kad turi narių 46. Veikimas yra vidutiniškas, nes veikiamą gana plačiai pašalinėse organizacijose. Turi suorganizavę apsigynimo kuopą apie iš 150 narių su trimis organizacijomis. Buvė tam tikrų savitarpinių nesuipratimų, kuriuos pasisekė užbaigti. Easton, Pa., raportavo d. J. Bimba pažymėdamas, kad veikimas gana draugiškas ir sekmingas. Pirmiau buvę nesuipratimų del vieno negeistino elemento, bet apsisvalius nuo jo viskas basitaisė. Narių kuopa turi 15. Apsigynimo kuopą turi suorganizavę iš apie 42 narių. Draugas Surdokas davė gana platų raportą apie abelną mainierų veikimą pažymėdamas, kad būtų daug pasekmingesnis veikimas pas draugus mainierius, jei nebūtų blogų i-pročių pas draugus. Visų raportai likosi priimti.

5) Paimtas klausimas ir placiai apsarstytes apie sekminresnį veikimą angliakasių unioj. Po gana plataus apkalėjimo, nutarta linjykis C. K. Zedibtos, nustatytos taktikos unijų klausimu. Viršinėta klausimu referavo dd. Krambold ir Arminns.

6) Nutarta, kad naujai išinktas Distrikto komitetas laugiau kreiptų atydos į mainierų veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

Konvencijos Pirm. J. Bimba, Prot. Rašt. J. Bender.

finų benui, orkestrai, taip ir jaunų mergaičių klubui reikia tarti aciū, nes visi be jokio atlyginimo dalyvavo.

Reporteris.

Rusijos Revoliucijos Paminėjimas.

Lapkričio 7 d. Amerikos Darb. Partija turėjo suruošus paminėjimą 9-nių metų proletarinės Rusijos revoliucijos. Kalbėtojas buvo anglas; kalbėjo gerai, nupiešdamas, kas jau buvo nuveikta per devynius metus ir kas dar reikalinga kaip proletarinė valstybe nuveikti. Kvietė kalbėtojas imti pavyzdį iš SSSR darbininkų ir taip toliaus. Muzikalę programą išpildė finų benas, L.L.R. choras, "At-eities Ziedo" choras, N. Grigoniūtė ir O. Kazlauskūtė. Visi savo užduotis gražiai atliko. Žmonių atsilankė į 300.

Iš L.L.R. Choro Susirinkimo.

Lapkričio 7 d. L.L.R. choras laikė savo susirinkimą, kuriame buvo skaitytas laiškas nuo Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo, kviečiant atsiųsti du delegatus į metinę T. D. A. konferenciją, kuri ivyks 28 d. lapkričio, Bostone. Laiškas priimtas ir išrinkta dvi delegatės — E. ir O. Zurbaitės.

Taipgi buvo išduotas raportas apie rengiamą koncertą arba juokų vakarą, kuris ivyks nedėlioj, 21 lapkričio, Lietuvių svetainėj, pradžia 6 val. vakare. Siame koncerte kas bus, kas ne, bet juoko bus daugiau, negu kas liksi. Įžanga tik 25c. Rep.

Veikimas yra vifutiniškas ir gana draugiškas. Phila., Pa., davė raportą dd. Bender ir Saman pažymėdami, kad turi narių 46. Veikimas yra vidutiniškas, nes veikiamą gana plačiai pašalinėse organizacijose. Turi suorganizavę apsigynimo kuopą apie iš 150 narių su trimis organizacijomis. Buvė tam tikrų savitarpinių nesuipratimų, kuriuos pasisekė užbaigti. Easton, Pa., raportavo d. J. Bimba pažymėdamas, kad veikimas gana draugiškas ir sekmingas. Pirmiau buvę nesuipratimų del vieno negeistino elemento, bet apsisvalius nuo jo viskas basitaisė. Narių kuopa turi 15. Apsigynimo kuopą turi suorganizavę iš apie 42 narių. Draugas Surdokas davė gana platų raportą apie abelną mainierų veikimą pažymėdamas, kad būtų daug pasekmingesnis veikimas pas draugus mainierius, jei nebūtų blogų i-pročių pas draugus. Visų raportai likosi priimti.

5) Paimtas klausimas ir placiai apsarstytes apie sekminresnį veikimą angliakasių unioj. Po gana plataus apkalėjimo, nutarta linjykis C. K. Zedibtos, nustatytos taktikos unijų klausimu. Viršinėta klausimu referavo dd. Krambold ir Arminns.

6) Nutarta, kad naujai išinktas Distrikto komitetas laugiau kreiptų atydos į mainierų veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

Konvencijos Pirm. J. Bimba, Prot. Rašt. J. Bender.

Veikimas yra vifutiniškas ir gana draugiškas. Phila., Pa., davė raportą dd. Bender ir Saman pažymėdami, kad turi narių 46. Veikimas yra vidutiniškas, nes veikiamą gana plačiai pašalinėse organizacijose. Turi suorganizavę apsigynimo kuopą apie iš 150 narių su trimis organizacijomis. Buvė tam tikrų savitarpinių nesuipratimų, kuriuos pasisekė užbaigti. Easton, Pa., raportavo d. J. Bimba pažymėdamas, kad veikimas gana draugiškas ir sekmingas. Pirmiau buvę nesuipratimų del vieno negeistino elemento, bet apsisvalius nuo jo viskas basitaisė. Narių kuopa turi 15. Apsigynimo kuopą turi suorganizavę iš apie 42 narių. Draugas Surdokas davė gana platų raportą apie abelną mainierų veikimą pažymėdamas, kad būtų daug pasekmingesnis veikimas pas draugus mainierius, jei nebūtų blogų i-pročių pas draugus. Visų raportai likosi priimti.

5) Paimtas klausimas ir placiai apsarstytes apie sekminresnį veikimą angliakasių unioj. Po gana plataus apkalėjimo, nutarta linjykis C. K. Zedibtos, nustatytos taktikos unijų klausimu. Viršinėta klausimu referavo dd. Krambold ir Arminns.

6) Nutarta, kad naujai išinktas Distrikto komitetas laugiau kreiptų atydos į mainierų veikimą del sekmingesnio veikimo angliakasių unioj.

7) Drg. Solomskas referavo bolševizacijos klausimu, ragindamas delegatus laikytis partijos nustatytos taktikos ir pateiktė dokumentališkus nurodymus kiekvienai kuopai.

8) Drg. Bender referavo pašelpinių ir broliškių organizacijų klausimais ir priimtos rezoliucijos viršminėtis klausimais. Pašelpinių organizacijų klausimu rezoliucija nutarta patalpinti į C. B. leidžiamus bulletinus.

9) Savitarpinio lavinimesi klausimas pavestas naujai išrinktam Distrikto komiteciui.

10) Spaudos klausimu referavo d. J. Bimba ir liko priimta rezoliucija spaudos klausimui.

12) Abelnį distrikto reikalai nutarta pavesti naujai išrinktam distrikto komiteciui.

13) Nutarta, kad pildomasis distrikto komitetas susidėty iš 12 narių, 7 iš Phila., Pa., ir 5 iš apielinkės.

14) Distrikto komitetas liko išrinktas iš sekamų draugų: Tamulaciū, Vitkuno, Klevinsko, Surdoko, Solomsko, Simansko, Laurinavičiaus, Plėtos, Merkio, Janulio, Rutkausko ir Bender. Alternatas—Kundrotas.

\$1,000,000 užmokejome kad sustabdyti Salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius

Užmokejome \$1,000,000 už sustabdyti salcius



CLEVELANDO ŽINIOS

21 d. lapkričio ALDLD. 90 kp. rengia smagu pamarginima, kur bus suleista juokingiausia komedija "Daktaras is Prievartos".

24 d. lapkričio ALDLD. 22 kp. turės susirinkima, kur bus balsavimas Centro viršininku. Visi būkime laiku 6021 St. Clair Ave.

28 d. lapkričio A. Ziedo Vaiku draugijai, po vadovyste d. A. Jankausko, rengia gražu koncerta, kur visa programa išpildys jaunuoliai ir jaunuolės. Pradžia 6 val. vakare, Jaites svetainėje, 6006 St. Clair Ave. Būkime visi!

30 d. spalio ADP. 6 Distr. turėjo draugišką vakarėlį. Nežiūrint lietingo oro, publikos buvo apie pora šimtų. Pelnė vakarėlis davė 78 dol. su centais.

31 d. spalio ADP. branduolis No. 21 turėjo vakarą su programa. Kalbėjo nuo slavu d. Margetie, nuo lietuvių — d. P. V. Zalpis ir kalbėjo angliškai nuo Y. W. League. Lyros choras išpildė dainų programą. Pirmiausia sudainavo "Internacionalą" ir kitas dvi dainas, kurios labai gerai išėjo. Publika plojo, šaukė daugiau dainų. Tada mokytojas d. Stanley Altschuler atsikreipė prie publikos šiais žodžiais: "Ar jūs mylite dainas ir ar norite daugiau, kad mes sudainuotume?" Publika atsakė griausmingu aplošymu.

tu, kad myli dainas ir nori jų daugiau nuo lyriečių. Drg. Altschuleris sako: "Jeigu taip, tai mes sutinkame jum dainuoti, kad ir per visą naktį, bet su taja sąlyga, jei šitoj publikoj rasis nors vienas, kuris paaukuos del "Daily Workerio" \$5 (Mat, šis vakaras ir buvo rengiamas "D. W." naudai, bet d. Altschuler patyręs, kad nedaug suaukauta laike prakalbu, tai sumanė sukelti daugiaus). Kas duos penkinę?" Štai d. Geo. Novačić (slavas) su penkine atmaršavo (bet kas buvo stebėtina, kad tuo laiku, kada pradėjo aukas rinkti vardan dainos, elektros šviesos užgeso svetainėj). Nežiūrint tamsos svetainėj, mokytojas Altschuler su "flash light" rankoje, įsieskio kitos penkinės. Antra penkinė buvo d. A. Samuolio (lietuviu). Po tam pradėjus įsiekoti dolerių — jos pradėjo plaukti iš visų pusių. Gera dalis jų jejo nuo choristų lyriečių. Užbaigus Altschuleriui kolektą ir jam pačiam pridėjus \$2, sukelta \$41.50. Pirmiau surinkta \$24.48, kartu \$65.98.

Po išpildymo salygu, Lyros choras, nors ir tamsoj, be šviesos, sudainavo 4 ar 5 dainas, kurios išėjo gerai. Bet kadangi šviesos vis da nebuvo sutaisytos, tai mokytojas pašaukė publiką, kad jis apsiima visą publiką išmokinti dainas į 10 minučių. Prasiūdę mokinimas dainos dvejų žodžių: "Sveika Juokas" 10 minučių prabėjo imai ir publika griausmingai traukė "Sveika juokas". Pastebėti, kad toj pusėj, kur sėdėjo slaviai, greičiau išmoko dainuoti, negu toji pusė, kur sėdėjo lietuviai. Po programos, neilgai truo-

tu, kad myli dainas ir nori jų daugiau nuo lyriečių. Jaites svetainė, šoko iki vėlumos. Šis parengimas buvo linksmas ir pasekmingas kaip del rengėjų moraliai, taip del "D. Workerio" finansiniai. Viso "D. W." pelnė į \$130 nuo šio parengimo. Daugiaus tokių bendrų parengimų. Kitas panašus parengimas, tik su didesne ir platesne koncertine programa, įvyks 20 d. vasario, 1927 m., kurį rengia lietuvių ir slavu Tarp. Darb. Apsig. kuopos ant Grdino svetainės.

Tą pačią dieną, vakare, Baltrušaičio parapijonai turėjo "Pliurpines". Išėjo taip "puikiai" lošimas, kad "publika", kurios buvo apie 60 ypatu, suėjo ir laukė, kol "aktoriai" sulos "plurpines". "Sulosis", tada sugrįžo į svetainę. "Apsvietiečiai" sulindo į gera skylę. Mat, jų niekas neberemia Clevelande. Amerikonas.

EASTON, PA.

is SLA. 231 Kp. Susirinkimo.

Zioplus SLA. Pildomosios Tarybos Receptas.

7 d. lapkričio įvyko SLA. 231 kuopos susirinkimas. Narių atsilankė labai mažai — tai pasekmė kišimosi Pildomosios Tarybos į kuopų vidujinius reikalus. Dalykas yra štai kaip.

SLA. 231 kp. jau keli metai kaip laikė susirinkimus sekmadieniais, 9 val. ryte, nes pas mus parankiausias laikas. Bet ve tautininkai sudarė melagingą skundą ant 231 kp. delegatų laike pereito SLA. seimo ir atmetė delegatus. Bet jiems dar to nebuvo gana, jie norėjo ir delegatams nemokėti už kelionę ir sugaištą laiką, todėl kėlė triukšmą. To pasekmė — į 231 kuopos susirinkimą atsilankė p. S. Gegužis. Negalėdamis nieko kito padaryti, tai p. S. Gegužis užsimanė nors kuopa priversti perkelti į kita laiką laikyti susirinkimus. Mat, vietiniai tautininkeliai teisišios, būk jie negalį komunistas nugalėti todėl, kad būk komunista padarę suokalbį ir laiką kuopos susirinkimus netinkamu laiku.

Pasiūlė S. Gegužis perkelti susirinkimus į šokių vakarus. Jam ant vietos nurodė, kad tas negalima, nes labai daug narių dirba naktimis, šiam pasiūlymui ir tautininkai nepritarė. Tada Gegužis pradėjo riesti spęčių už "mišias šventas" ir, girdi, jei negalima šokių vakarais, tai turite perkelti į sekmadienių popiečius. Čia jam vėl samoningi darbininkai nurodė, jog ir tas negalima, nes čia kaip kurios organizacijos laiko susirinkimus sekmadienių popiečiais, tai susirinkimai arba labai neskaitytini arba visai neįvyksta, ypatinai tas vasaros laiku, nes žmonės išvažinėja į piknikus, maudytis arba taip į girias. Vienok Gegužis ginčinosi, kad reikia perkelti, nes girdi, "katalikai negali susirinkimus lankyti, kadangi rytas yra bažnyčiose pamaldos". Gegužis rietė spęčius už tikėjimą, kaip jis į gerbia ir gerbia tuos žmones, kurie tiki — ir tuomi pačiu kartu gyres, jog esąs "laisvas". Laikėsi ginčijosi ir katalikai darbininkai ir jie nurodinėjo, jog jie "peklįj nebus del vienos dienos", nes jie turi ir taip įvaldas laiko poteriuoti. Po diskusijų nubalsuota ir palikta, kad susirinkimai bus laikomi po senovė. Bet p. Gegužis neatsisakė nuo savo "recepto", jis iš kuopos susirinkimo nuvažiavo į SLA. Pild. Tarybos posėdžius, kurie įvyko 5, 6 ir 7 dd. rugpjūčio, New Yorke, ir ten kaltino, būk SLA. 231 kuopoj yra betvarke ir tas pataisyti negalima, nes komunista frakcija yra nutarus ir laiko netinkamu laiku SLA. 231 kuopos susirinkimus. Pild. Tarybos protokoluose, kurie tilpo "Tėvynės" No. 36, 1926 m., mes randame ve ką: "Šito blogo esą negalima pašalinti, nes kuopos susirinkimuose didžiūnia sudaro komunistinė frakcija, nors kuopoj ji yra didėlėj mažumo. Taipgi nariai tikrino, kad tos komunistinės frakcijos pastangomis nutarta laikyti 231 kuopos susirinkimus sekmadieniais 9 valandą ryto, kad dalis narių negalėtų lankyti kuopos susi-

rinkimų ir tuo būdu būtų užtikrinta didžiūnia tai frakcijai kuopos susirinkimuose." "Tėvynė" Nr. 36. SLA. Pild. Tarybos protokolai. Čia juk aiškiausiai pasakya, kad "nariai tikrino" — reikią vietiniai tautininkeliai, kad tai komunistų frakcija turi padarius suokalbį tam, kad išlaikių susirinkimuose didžiūnia, kad kiti nariai negalėtų lankyti susirinkimus, tai laiko nepatogiu laiku. Ir ten pat S. L.A. Pild. Taryba ve ką pareikią. "Pildomoji Taryba pataria 231 kuopos nartams perkelti kuopos susirinkimus į patogesnį laiką, kad visi kuopos nariai galėtų juos lankyti. Patogiausias susirinkimas laikas sekmadienių popiečiai, o jei negalima tuo laiku susirinkimų laikyti, tai skirti susirinkimus paprastų dienų vakarus." — (Ten pat "Tėvynėj").

Nors tai neva "patarimas", bet tas patarimas yra tuomi pačiu kartu ir niekinimas Eastono komunistinės frakcijos. Ir negana to, kad p. S. Gegužis 1 d. rugpjūčio vedė kovą už perkėlimą susirinkimų pačios kuopos susirinkime. Negana to, kad "Tėvynė" komunistinę frakciją puolė, bet dar į sekamą SLA. 231 kuopos susirinkimą prisuntė tą protokolu dalį, kur eina kalba apie SLA. 231 kuopa ir laiką su tais "receptais", kad perkėlimą susirinkimus į "Patogiausį susirinkimams laiką sekmadienių popiečius".

Perskaicius tuos įsakymus kuopos susirinkime, samoningi nariai ir itin komunistai, pasistatė sau toki klausimą: kas mums daryti? Juk aiškiausiai įrodė, kad 9 valanda yra tinkamiausias laikas, bet visviena mus Pild. Taryba užpuldinėja. Nors mes žinome, kad 9-ta valanda yra patogiausias laikas, bet kadangi Pild. Taryba kaltina komunistų frakciją, būk tai pagal komunistų suokalbį yra laikomai susirinkimai 9 val. ryto, ir jau kelintu kartu įsako perkelti susirinkimus, kaip Pild. Taryba sako "į patogiausį laiką susirinkimus sekmadienių popiečius", tai mes, nors ir žinome, kad tas laikas yra netinkamas, o ypatinai vasarą tuo laiku vargiai galės įvykti SLA. 231 kuopos susirinkimai, bet kad išmušus P. Tar. tą jos pasigaminą įrankį, mes stojame, kad būtų perkelti susirinkimai į sekmadienių popiečius. Ir nutarė perkelti kuopos susirinkimus į Pild. Tarybos siūlomą laiką, — t. y., nedėdienių popiečius.

Kadangi pirma pirmo sekmadienio popiečiaus laikydamo susirinkimus vietinė A.L.D. L.D. 13 kuopa, tai si kuopa užleido vietą SLA. kuopai. Ar ir dabar gali būti kalta Eastono komunistinė frakcija, kad ji būk užsispyrusi ir laiko susirinkimus tik tuomi laiku, kada jai tinka? Bet ve kas paaiškojo. Kada ejo svarstymas perkelti susirinkimus kaip Pild. Taryba įsako, tai vietiniai tautininkeliai, kurie pirma skundėsi, būk tai pagal komunistinės frakcijos suokalbį laikomai susirinkimai 9 valandą ryto, jie laike ty svarstymų vėl pradėjo į kitą pusę pūsti, jie stoji, kad susirinkimai pasilikty po senovė. Kodel jie taip darė? Suprantama, kad kaip jiems, taip ir Pild. Tarybai, ne susirinkimų perkėlimas rūpėjo. Bet jie neturėjo kitokių kablukų komunistas užpuldinti ir niekinti. Todėl jie ir laide rugėjo susirinkimo stovėjo, kad susirinkimai pasilikty po senovė — reikią, kad P. Tar. turėtų rankose tą pagali ir vanotų komunistinę frakciją. Dabar pažiūrėkime, kas iš-

ėjo iš to siūlomo per Pild. Tautininkai mokė geriaus manevruotis, negu seni buržujai iš Pild. Tarybos. S.L.A. Narys.

KAM REIKIA TOKIEMS APSIVESTI? 85 metų amžiaus našlys N. S. Easton išsiėmė "laisnius" apsigvedimui su 69 metų našle Anne Allen.

A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI (UNDERTAKERS) 416 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. 6152 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, Brooklyne Kuriam dar neteko būti t paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame atėiti ir persitikrinti. J. MARCIUKIENE

Lietuvų Fotografas IR MALIORIUS Nufotografuoja ir sumaliovoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro us amerikoniškai. Darbų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šioo adresu JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai link duoną J. GARŠVA (Seniausis Istaigas) Turėdami kokį nors užsakymą u norėdami valgyti gerą, skania puikiai padarytą duoną, riasos kreipkitės į mūs. Duoną siūsiame ir į kitus miestus.

M. MASIEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2276

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ" Tel. Greenpoint 2320

J. GARŠVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Ištaliojama ir laidoja nemirusius ant visokių kapinių. Parzando automobilius ir karjetas veselijoms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams 231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tikstantio dolerių. Ką tas tikstantis doleris atneš, jeigu jis yra apnuo koks nors ligos bei vidurių suvedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkimas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas sukso kalnas. Taigi, jeigu paties sąs apimtu kokį nors nesmagumą, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo biles vienos žemiau paminėtų žolių ir atkruk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sezoninių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nenoro valgyti, strėnų ir pedū skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po kritine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiškanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžina sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, Gžimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 60c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligą yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas uždėga tai ir gal kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

400 AKERIŲ FARMA KASTAVO \$300,000.00 Pabudavoti Budinkai ir Visas Įtaisymas Parsiduoda už \$65,000.00, Inešant Tik \$15,000.00

150 akierių ariamos žemės, 250 akierių miško ir ganyklos. Visa žemė vienoje vietoje; lygi, be akmenų. Ap link visą farmą eina geras keles. Budinkai viduryje žemės plotmės. 3 stubos, dvi gana geros. Vienoje 10 kambarių, antroje 5, trečioje 3; elektros šviesa ir vanduo visuose budinkuose. Barnė del 150 galvių ir 10 arklių, kiulininkas del 50 kiaučių, vistininkas del 2,000 vištų, romas ir "incubatorius" vistukams perinti, pastogė del padargų ir visokių masinų, ledaunė, mėsos rūkymui kambarys, malkom pastogė ir piešui kambarys. Mašina karvėm mlšti ir mašina malkom pjaustyti. Geras padėlis šienui, "sailiai" del kornų ir kitokiam pašarui. Visa moderninė žemdirbystės mašinerija: Pli-gai, akcijos, kalaveitoriai, traktoriai, sienui griebti ir kratyti mašina, trokai ir kitokie vežimai. Įvairūs meistrytai įrankiai, kokie tik reikalingi prie ūkio. Gyvulių yra sekančiai: 35 ragočiai, 8 veršukai (telėčios), 4 arkliai ir apie 100 vištų. Galima laikyti 150 galvių žiemą ir vasarą. Dabar daro 500 kvortų pieno į dieną, paruduodami gausia po 8c už kvortą. Nusipirkę šią farmą bus ūkininkas ir fabrikantas. Žemė labai gera, gale farmos puikus ežeras.

Atvažiuokite pasizūrėti puma negu užsnięta. Prieš atvažiuosiant, kad galėčiau jus pasitikti. (?) As turiu ir daugiau farmų del pardavimo, mažesnių ir didesnių. Turiu ir visokių biznių: restauracijų, drugstorių, būcernių, grosernių ir kitokių įstaigų.

Adresuokite laiškus šiaip: M. J. ŠVILPA 518 MAIN ST., arba 65 CARL St., HARTFORD, CONN. Ofiso telefonas — 26518. Rezidencijos telefonas — 3-7879.

MILIONO DOLERIŲ SALE

Puikiausia Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, Vakarlenėms Vakarėliams, Prankaloms, Koncertams ir Bankietams; gražūs, moderniški kambariai susirinkimams. Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER'S GRAND ASSEMBLY The \$1,000,000 Ball Room 318 Grand Street Brooklyn, N. Y. Telephone 5tagg 7798

TORAH TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86-88 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2325-B

Telephone: 229 or 5893-W. Residence: 8678. W. P. MIKSA GRABORIUS (UNDERTAKER) Laidotuvių Direktorius Laidoju mirusius ant visokių kapinių. Teikiu geriausius patarnavimus laidotuvese, vestuvėse, krikštynose ir kituose reikaluose už prieinamas kainas. 43 Lakeview Ave. Lowell, Mass.

Pranešimas Draugė Januškienė-Menkeliūniūtė renkasi geriausius dainininkus ir dainininkes "Laisvės" metiniui koncertui. Ji sutarkys visą programą. Komisijos užklausta, kaip vyksta su dainininkais, tai ji su malonia šypsa ant veido linksmi atsakė: "BUS GERAI!" Koncertas atsibus 12 dieną gruodžio. Tikėtai jau gatavi. Norintieji geresnių sėdynių tuojaus įsigykite tikietus. Rytoj gal jau tilps vardai visų koncerto dalyvių.

LINKSMAS KONCERTAS Iyvyks Lapkričio-Nov. 21 d. 1926 LYRIC HALL PARK STREET HARTFORD, CONN. Prasiėdė 1 val. po pietų. PROGRAMOJ DALYVAUJA: K. Menkeliūniūtė, J. Rainard, O. Katkauskaitė, N. Brozukas, Biruta Romaskiūtė. Rengia A.L.D.L.D. 68 Kuopa.

KONCERTAS ir BALIUS Rengia Cliffside Lietuvių Jaunuolių Mokyklė "šviesa" Atsibus Nedėlioį, Lapkričio-Nov. 21 d., 1926 SVETAINĖJE N. CORRELLO'S WALKER ST. PRIE PAT PALISADE GAIVĖKARIŲ GELAKEL CLIFFSIDE, N. J. Prasiėdė 2 val. po pietų. Įžanga 50c. ypatai. Gerbiamię! Tai bus pirmutinis čionai toksai parengimas, rengiamas vietos lietuvių jaunuolių mokyklė "šviesa", kurios mokytojų yra gabus ir talentingas d. J. Budrevičius. Pirmąją vietą šio koncerto programoje užima vietos jaunuolių choras "šviesa". Taip pat dalyvaus Bayonnės jaunuolių styginė orkestra "Kanklės" ir artistės seserys Olga ir Josephine Micekvičiūtės ir žymi pianistė Alice Pareiglitė iš Bayonne, N. J. Tai gi bus labai žingeidus koncertas. Kviečia, RENGEJAI!

\$1,000,000 užmokejome kad sustabdyti Salčius... Trynimas Pagelbsti... PAIN-EXPELLER... Tikslas... Philadelphia, Pa.



DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

KAS BUS RYTOJ.

Rytoj kaip tik pusė po šešių, tai visi į "Laisvės" namus ten bus vienas iš šaunių lygiųjų vakarėlių, kuriame J. Martišauskas sakys du monologus: "Nosis" ir "Girtuoklio mirtis."

PIRMOS PAMOKOS.

Lietuvių komunistinės lavinimosi mokyklos pirmos pamokos prasidės nedėlioj, lapkričio 21 d., 10 val. ryte, 46 Ten Eyck St. Kiekvienas mokyklos dalyvis turi pribūti laikui, nes pamokos prasidės lygiai 10 valanda.

DR. E. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue Brooklyn, N. Y. Tel. Mansfield 9319

Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare. Nedėliomis tik sulig sutarties.

Dr. A. Petriko

LIETUVIS DENTISTAS X-Spindelių diagnosta 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y.

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena 46 BEDFORD AVENUE (Arti 4th Street) BROOKLYN, N. Y.

PUIKIAUSIAS LYGIĘČIŲ

VAKARĖLIS

20 d. Lapkričio-November, 1926

"LAISVĖS" SVETAINEJE

46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

Lygiai pusė po šešių prasidės Kriaučių Vakarėlis ir tęsis iki vėlumai nakties.

VYRAM ĮŽANGA 50 CENTŲ—MERGINOM 25 CENTAI

Puikiausia Programa, Kuria Išpildys Šios Spėkos:

- 1. Aido Merginų Choras. 2. Duetas—Pažereckas ir A. Velička. 3. Deklamuos Zablackiūtė. 4. Monologus sakys J. Martišauskas: "Nosis Tragedija" ir "Girtuoklio Mirtis." Juoko bus iki sočiai, ko Brooklyno publika iki šiam laikui nėra turėjusi. 5. Kvartetas sudainuos linksmų dainelę.

tasis yra apie 35 metų amžiaus. Maspethietė Lankytoja. BROOKLYNIETIS JUOZAS KOMARAS NUGALEJO ITALĄ RISTIKA.

Brooklynietis Juozas Komaras smarkiai laimėjo ristinę su italų Tony Devecchi mieste Memphis, Tennessee, Athletic Stadium. Ristynes plačiai aprašo to miesto laikraštis "Commercial Appeal".

"Mes neatleidžiam visiems kovą už išgelbėjimą nuo mirties bausmės mūsų klasiniams... Komaras Čiupinėjo Devecchi, kaip Kūdikį."

"Commercial Appeal" labai entuziastiškai atsiliepa apie Komaro spėką. Sako, kad Devecchi jo rankose tai buvo kaip kūdikis arba miltų maišas.

Memphis, Tenn., yra pietinėse valstijose, kur žmonės labai gerbia fizišką spėką. Bet jie taip pat gerbia ir širdies gerumą. Todėl, ant kiekviena patiko Komaras kaip dručiulis, ant tiek jie pasikvi- pasipiktino, kada Komaras atsiskleidė padėti nunešti nuo pagrindu prisvaigintą Devecchi. Pas juos, mat, yra taip: kada nugalėjai oponentą, tai jis jau ne oponentas, bet brolio žmogus, ir tu jam turi pagalbėti.

Mitingas vienbalsiai priėmė rezolucijas, kuriose reikalaujama, kad šalies kongresas iš-turtų teisingumo ministerijos žingsnius, surištus su Sacco-Vanzetti'o byla, ir kad kongresmanai ir senatoriai iš New Yorko valstijos darytų Washingtono viską, idant pri- verst kongresą padaryt tokį tyrinėjimą.

Kitoje rezolucijoje mitingas užprotestavo, kad nekalti pasmerktiems Sacco ir Vanzetti teisėjas Thayeris ne- suteikė naujo teismo, nors bu- vo desėtkai įrodymų, liūdijimų ir faktų, jog Sacco ir Van- zetti nieko bendro neturėjo su nušovimu dviejų fabriko piniginėsių.

300 METŲ NEW YORKO SUKAKTUVĖS. Sukako 300 metų nuo įsikūrimo New Yorko, kaip miesto. Sukaktuvėse buvo iš- puošta garsiausia miesto gatvė Broadway.

NAUJA LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA. Naujaisiu madu apkerpame ir sugarbinuojame plaukus merginoms ir moterims. Su savo patyrimu per daug metų esame įrodę, jog kirpimu ir skutimu vyrus patenkiname kiekviena.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI MASPETH, N. Y. Svarbus ALDDL. 138 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks pėntėjoj, 19 d. lapkričio, Lykų svetainėje, 91 Clinton Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai malonėkai būti, nes šis susirinkimas bus vienas iš svarbiausių. Yra atsiųsta balsavimo blankos. Taigi turėjime balsuoti Centro varšininukus 1927 metams. Taigi kiekvieno draugo ir draugės yra parei- ša atėiti į šį susirinkimą ir padau- ti balsų už tinkamus draugus. Yra tu daugiau svarbių dalykų aptarimui. Org. P. C. (275-276)



PUKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPKYKLA BROOKLYNE

Darbų atliekame pagal kostumerių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpame plaukus pagal vėliausią modę. Del moterų turime atskira kambarį. Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų klestišką patarnavimą būsite patenkinti.

Mes Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; Perkam, parduodam ir išmainom namus, ūkes ir visokius biznius, kaip tai: bučernės, be- kernės ir restoranus. Inžiūri- nam namus nuo ugnies ir nelai- mių, taip pat krautuves ir auto- mobilius. Parduodam anglis, koksus ir malkas. Išrandavo- jam kambarius. Užlaikome ka- marniką, architektą; padarome planus del budavotojų; užlai- kom namų taisytojus, stogden- gius, plumberius ir elektrike- rius. Skoliname pinigų ant pirmų ir antrų mortgidių. Taipgi suteikiame legaliskus patarnimus per savo advokata visokiuose reikaluose, kaip tai: pirkime ir pardavime visokio turto ir t.t. Reikale kreipkitės pas: A. J. KUPSTIS 332 W. Broadway South Boston, Mass. Office Tel.: South Boston 1662 arba 1373.

mes Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; Perkam, parduodam ir išmainom namus, ūkes ir visokius biznius, kaip tai: bučernės, be- kernės ir restoranus. Inžiūri- nam namus nuo ugnies ir nelai- mių, taip pat krautuves ir auto- mobilius. Parduodam anglis, koksus ir malkas. Išrandavo- jam kambarius. Užlaikome ka- marniką, architektą; padarome planus del budavotojų; užlai- kom namų taisytojus, stogden- gius, plumberius ir elektrike- rius. Skoliname pinigų ant pirmų ir antrų mortgidių. Taipgi suteikiame legaliskus patarnimus per savo advokata visokiuose reikaluose, kaip tai: pirkime ir pardavime visokio turto ir t.t. Reikale kreipkitės pas: A. J. KUPSTIS 332 W. Broadway South Boston, Mass. Office Tel.: South Boston 1662 arba 1373.

PRANESIMAI IS KITUR

WILKES-BARRE, PA. Progressyvių Draugijų Sąryšio me- tinė konferencija įvyks 21 d. lap- kričio, 10 val. ryto, B. Poteluno svetainėje, 63 Bank st., Wilkes-Barre. Taigi kurios draugijos priklauso prie Sąryšio, malonėkai prisist- atstovus nuo draugijų, ir kurios drau- gijos da nepriklauso, malonėkai pri- sidėti prie Progr. Dr-ju Sąryšio. Sekr. C. S. Kasper.

Kitas mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlioj, 21 d. lapkričio, 10 val. ryte, "Laisvės" svetainėje. To- del visi komisijos nariai, privlone- būt šiame susirinkime. Šis susirin- kimas bus svarbus. Jame turės bū- padarytas galutinas sprendimas: ar steigti knygzina, ar visai likviduoli- tą darbą. Tai visi komisijos nariai būtinai turit bū šiame susirinkime ir pasakyt mintis kas link knygzino. Būkit ant virš paminceto laiko, ne- vėluojančiai. Knygz. Kom. Rašt. E. J. Polukas. (276-277)

Visu lietuvių žiniui. ALDDL. vie- tinė kuopa rengia referatiskas disku- sijas: kaip geriau palaikyti draugi- kuma. Įvyks nedėlioj, 28 d. lapkri- čio (Nov.), lygiai 2 val. po pietų, Diliaus svetainėje, kampas Somer ir Lafayette St. Kiekvienas lietuvis kviečiamas atsilankyti. Komisija. (276-277)

Būtina kiekvieno motina ir tėvas vaikų, tu, kurie priklauso A. Z. V. ir lanko mokyklėle Rusų Svetl., 9219 Russell st., ateikite ant šios svetainės sukojį kaip 2 val. po pietų, aptarsime A. Z. V. reikalus. Taip- gi vaikučiai atėdiami atsiėkite mokesčių knygzutes nes bus ir jųjų susirinkimas. A. Z. V. Kom. (276-277)

ALDDL. 44 kuopos susirinkimas įvyks 21 d. lapkričio, 2 val. po pie- tų, partijos klube, 340 Central st. Visi nariai privalo dalyvauti. Kp. Sekretorius. (276-277)

Rengia Saulės Draugijų, seredj 24 d. Lapkričio-November, 1926, Ruk- šio Svetainėje, Wood ave. ir 16th st. LINDEN, N. J. Pradžią 7 val. vakare. Įžanga ypa- tai 50c. Gerbiami Lindeno ir Apelinės lietuviai! Jūs žinote, kad Saulės Draugija visada surengia puikius pa- silinksimus ir visi esti patenkinti. Todėl ir ši kartą bus labai sma- gūs vakaras. Gera orkestra grieš lietuviškūs ir amerikoniškūs šoki- us, kasnių užkandžių ir saldžių ge- rimų. Taipgi bus duodama 3 dova- nos biems, kurie bus garsiausia, na- votniausia ir prasčiausia prisrengi. Turėkite mintį 24 d. lapkričio, o atėjus tai dienai visi atsilankyte. Kviečia Saulės Draugija. (275-277)

Reikalavimai. Reikalingas darbininkas prie ma- kandy išdirbystės. Gera progą iš- mokti amata. Uždarbis mokiniamis \$20 i savaitę, paskui geraište at- žaigai. ATSIŪKITE sakančiu antrašu: 294 Rogers Ave., netoli Crown St. Brooklyn, N. Y. (275-276)

Reikalavimai. Reikalingas darbininkas prie ma- kandy išdirbystės. Gera progą iš- mokti amata. Uždarbis mokiniamis \$20 i savaitę, paskui geraište at- žaigai. ATSIŪKITE sakančiu antrašu: 294 Rogers Ave., netoli Crown St. Brooklyn, N. Y. (275-276)

Pardavimai. Parsiduoda grosernė ir delikates- sen bižnis. Galima daryti puikus pragyvenimas. Adresas: 23 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (276-278)

Parsiduoda restaurantas, valgykla už pigia kainą. Vieta tirtai lietu- viais ir kitataučiais ateiviais apgy- venta. Biznis puikiai išdirbtas per daugelį metų. Noriu greit parduoti. Savininka galima matyt vakarais nuo 6 iki 8 Subatom ir nedėliom per visą dieną. Kreipkitės po num. 103 Metropolitan Ave., Brooklyn. (275-277)

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidaro naujausios rūšies maudynes su modernizkais pagerinimais. Cia įtaisytas didelis Plaukiumi Prūdas su Sviežia



Plaukiumi Prūdas su Sviežia SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU. Trys geriniai kambariai delei išpa- rėjimo: Rusiškas, Turkiškas ir ger- vuojišmosi kambarys. Didelis or- ganizacinės kambarys; taip pat restaurantas su geriausiu garavimu patarnavimu. Pirtis atidara dieną ir nakti. Mote- rijos yra Pamedėdėlis ir Užlaikoma Pabandykit, o patirsit viso to puiku- manę. Manedėdėris M. TETTELBAUM. Telefonas Polaski 1090. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

HOUSES LOTS ACREEGE. MONEY LOANED ON 2nd Mortgage JOSEPH KASHMOR 275 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 6639 (273-292)

Parsiduoda salius arba reiki- kias puzininkas į salius laivai. Pra- žastis pardavimus - mirtis įsigams, kuris buvo pusininka. Atsilankite šiuo adresu: John Jurevich ir Anna Deglind 64 Grand St., tarp Wythe ir East ave., Brooklyn, N. Y. (275-277)

PAJIESKOJIMAI. Pajieskau apsidėdami mergi- nas ar be vaikų maldes, turit lab- prekę ir apsidėdus, esu laipsy ap- moka, turtingas, neratoje gyven- turi ločių, 46 metų gėdas vyras. Parušitai esant malonėkai atsilank- ti greitai! Adresuoti: Box 183 D. R. 2, Warren, Mich. (275-276)

Ar Ona Kaupas pajieskau atro- vymo. Petro Kaupas, turit prašilia- no nuo manes kora 1, 1926, patarba- mas mane su trim vaikais didelis- varge. Jis yra 5 metų 10 metų dū- dumo, 41 metų amžiaus, piln abū, rauplietas ir ant nosies turit rima. Brooklyne gyvenamas turit rima- čiu byznį. Jis pats, ar kiti apsi- ji susizost, malonėkai prašiti mane, už tai aš būsiu labai dėkingas. Mrs. Anna Kaupas, 317 Harmon St., Brooklyn, N. Y. (275-277)

Pajieskau savo draugo Kilioms Kazlauskos. Keli metai atpal- ero Easton, Pa. Vėlesniu laiku gė- ojeju, kad gyvena Baltimore, Md. Meldžiu paties atsilankti arba la- oje į žinote, prašiu prausti. Pe- riu su juom labai svairų reiki- ni. J. Kizianuskas, 522 Wood St., Philadelphia, Pa. (274-276)

Pajieskau apsidėdami mergi- nas ar be vaikų maldes, turit lab- prekę ir apsidėdus, esu laipsy ap- moka, turtingas, neratoje gyven- turi ločių, 46 metų gėdas vyras. Parušitai esant malonėkai atsilank- ti greitai! Adresuoti: Box 183 D. R. 2, Warren, Mich. (275-276)

Pajieskau savo draugo Kilioms Kazlauskos. Keli metai atpal- ero Easton, Pa. Vėlesniu laiku gė- ojeju, kad gyvena Baltimore, Md. Meldžiu paties atsilankti arba la- oje į žinote, prašiu prausti. Pe- riu su juom labai svairų reiki- ni. J. Kizianuskas, 522 Wood St., Philadelphia, Pa. (274-276)

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA ir BEAUTY PARLOR



Specialistas ant Nessle's Circles Permanent Wave, Scalp Treat- ment, Violet Ray Treatment of Marcel Wave. Kerpame plaukus sulig nauja- siu modę. Už darbą garantuo- me. ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer St. arti Grand St. Brooklyn, N. Y.